
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  79          DEL  05/02/2016 

OGGETTO:  Manutenzione straordinaria Cabina MT/BT P.O. “Paolo Dettori” Tempio 
Pausania. Affidamento intervento tecnico

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/02/2016 Al 20/02/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che a seguito delle verifiche tecniche eseguite presso la cabina di MT/BT del 
P.O.  Paolo  Dettori  in  Tempio  Pausania  è  emerso  un  guasto  a  carico 
dell’interruttore che comanda il trascinamento del trasformatore n°2;

Considerato -  che  per  l’esecuzione  di  quanto  in  argomento,  ritenuto  improcrastinabile 
l’intervento allo scopo di garantire la continua e sicura erogazione di energia 
elettrica al Presidio, si ritiene dover ricorrere alla procedura in economia per 
l’affidamento  diretto  con  cottimo  fiduciario  secondo  l’art.125  c.11  D.Lgs 
163/2006;
- che si è richiesto preventivo di spesa alla Ditta Quadrisar srl -  Zona Ind. 
Predda Niedda Nord Str. 18 Sassari; 
-  che la Ditta Quadrisar s.r.l.  a seguito  di  sopralluogo tecnico ha prodotto 
preventivo di spesa per un importo complessivo di € 1.900.00 oltre IVA al 
22% (all.to 1);

Valutata l’offerta rassegnata dalla ditta, congrua tecnicamente e contabilmente;

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 e il DPR n°207/2010;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs. n°163/2006,  alla Ditta Quadrisar srl - 
Zona Ind. Predda Niedda Nord Str. 18 Sassari, l’intervento di sistemazione del trascinamento 
sul trasformatore 2, le prove di funzionamento dei sistemi di protezione con i relativi sganci, la 
verifica delle centraline, il controllo della temperatura dei due trasformatori e la manutenzione 
straordinaria della cabina di MT/BT del P.O. “Paolo Dettori” di Tempio Pausania, per un importo 
di € 1.900,00 oltre IVA al 22%;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza;

- di imputare la spesa necessaria, come da tabella seguente  (l’atto viene caricato a sistema 
senza evidenziare i dati contabili in quanto, al momento, non è stata inserita la macro relativa 
alla spesa per il Servizio Tecnico):

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(inclusa  IVA  al 
22%) 

2016 UA2_TEC 1 A507010103 Manutenzioni  e 
riparazioni fabbricati e 
pertinenze a richiesta

2.318,00

- di comunicare copia del presente atto alla Ditta, in luogo del contratto.

                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
Geom. Michela Mulas






